
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Martes 3 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46592

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

48
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

28483 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Comercial.  Objeto:  Adquisición de un sistema de cromatografía  de
líquidos  de  ultra  alta  resolución  acoplado  a  un  detector  de
espectrometría de masas triple cuadrupolo, para el laboratorio SOIVRE
de  la  Dirección  Provincial  de  Comercio  de  Alicante.  Expediente:
M23.002.07.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Política Comercial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801391J.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: fmaniega@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ieh%2FatUicJjnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 38432200 (Cromatógrafos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES521.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de un sistema de cromatografía de
líquidos de ultra alta resolución acoplado a un detector de espectrometría de
masas triple cuadrupolo, para el laboratorio SOIVRE de la Dirección Provincial
de Comercio de Alicante.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros criterios cuantificables automáticamente (Ponderación: 60%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de agosto de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B30043053.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Martes 3 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46593

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

48
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Polígono  Industrial Oeste, parcela 21/1.
12.4) Localidad: San Ginés (Murcia).
12.6) Código postal: 30169.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 316.600,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 316.600,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 316.600,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Componente  13   Inversión  5.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
(TACRC).

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-503261.  Envío de Anuncio Previo al  DOUE (9 de marzo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 052-152356. Anuncio Previo publicado en DOUE (14 de marzo

de 2023).
17.3) ID: 2023-673843. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de abril de

2023).
17.4) ID: 2023/S 085-260184. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de

mayo de 2023).
17.5) ID: 2023-673843. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de mayo de

2023).
17.6) ID: 2023-177728. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de

septiembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de septiembre de 2023.

Madrid, 28 de septiembre de 2023.- Director General de Política Comercial,
Juan Francisco Martínez García.

ID: A230036350-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-02T14:52:08+0200




